

Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny oraz pisemne sprawozdanie z realizacji zadania nie inwestycyjnego

W dniach 6 – 7.10.2018 r na Mierzei Wiślanej odbył się VIII Ptasi Piknik.

W ramach Europejskich Dni Ptaków, organizatorzy: Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Elbląg oraz Stowarzyszenie „Drapolicz” zaprosili zainteresowanych awifauną do wspólnej zabawy i poznawania świata ptaków, a także do poznania problematyki ochrony przyrody, bioróżnorodności i zrównoważonego gospodarowania.

W bieżącym roku tak jak w roku ubiegłym każdy na wstępie otrzymał kartę, na której zebrać należało potwierdzenia uczestnictwa w punktach edukacyjnych, przygotowanych przez organizatorów oraz partnerów przedsięwzięcia. Dzięki takiej organizacji z Ptasiego Pikniku nikt nie wyjechał z pustymi rękami, za wypełnioną kartę rozdawane były gadżety edukacyjne w postaci plakatu, oraz magnesu z rysunkami ptaków. Karty uczestnictwa doskonale mobilizowały uczestników do aktywnego udziału w przygotowanych atrakcjach. Oprócz punktu obrączkarskiego i punktu obserwacji ptaków nad morzem i górze Pirat gdzie ornitolodzy opowiadali o awifaunie, na piknikowej łące każdy mógł wziąć udział w zajęciach przyrodniczo-leśnych, zbudować własnoręcznie budkę lęgową dla ptaków lub zapoznać się z pracą sokolników. W trakcie Ptasiego Pikniku odbyły się warsztaty artystyczne, na których uczestnicy mieli możliwość wyrzeźbić lub wypalić w drewnie sylwetki różnych gatunków ptaków. O każdej pełnej godzinie w trakcie trwania wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać z warsztatów ornitologicznych w trakcie, których ornitolodzy zabierali zainteresowanych na spacer nowo powstałą ścieżką edukacyjną do wieży obserwacyjnej (powstałych przy dofinansowaniu WFOS). Każdy mógł skorzystać z „Ptasiego Kina” zorganizowanego także na terenie pikniku. Namioty edukacyjne przygotowali: Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Elbląg, Centrum Edukacyjne Lasów Państwowych, Park Krajobrazowy Mierzei Wiślanej, WWF, Grupa Badawcza Ptaków Wodnych „Kuling”, Stowarzyszenie Ochrony Sów, Fundacja Akcja Bałtycka. W wydarzeniu wzięła także udział firma Lanis Books zajmująca się sprzedażą książek o tematyce ptasiej, a także sprzętem optycznym, dzięki czemu możliwe było wypróbowanie sprzętu i podglądanie ptaków także tych, które pojawiły się w najbliższym sąsiedztwie miejsca piknikowego. Tak jak co roku sercem Ptasiego Pikniku było także ognisko, przy którym wszyscy uczestnicy mieli możliwość wypoczynku i posilenia się darmową kiełbaską.

W trakcie Ptasiego Pikniku tak jak co roku liczyliśmy migrujące z północy na południe ptaki. Łącznie w ciągu dwóch dni naliczyliśmy ponad 200 tysięcy ptaków z 72 gatunków.

Najwięcej zanotowaliśmy zięb bo ponad 120 tyś. osobników, następnie bogatka (32 234) oraz modraszka (28 342).

W przedsięwzięciu udział wzięło ok 2150 osób z czego 55% kobiet i 45% mężczyzn w stosunku do wszystkich uczestników „Ptasiego pikniku”. Przedział wiekowy uczestników wahał się od najmłodszych (kilo letnie dzieci pod opieką rodziców) poprzez dzieci szkolne odwiedzające Ptasi Piknik w ramach organizowanych przez nauczycieli ze szkół i Centrów Edukacji Ekologicznej wycieczek szkolnych, młodzież licealna oraz studenci po osoby dorosłe w każdym wieku – odnotowano uczestników w wieku ponad 70 lat. Najwięcej uczestników

przyjechało z województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego, oraz kujawsko-pomorskiego. Zdarzyły się także osoby przyjeżdżające specjalnie na Ptasi Piknik z dolnośląskiego, mazowieckiego, podkarpacia czy lubelskiego. Znacząca większość odwiedzających to osoby z wykształceniem wyższym. W stosunku do roku ubiegłego przybyło osób w wieku szkolnym(tak jak w roku ubiegłym) – coraz więcej nauczycieli specjalnie organizuje wycieczki aby zaprezentować młodzieży poruszaną tematykę.

Ankietowani uczestnicy ocenili organizację przedsięwzięcia jako bardzo dobrą (95%) pozostali jako dobrą i niemal wszyscy deklarowali, iż w przyszłości zdecydują weźmą udział w kolejnych edycjach. Większość ludzi dowiedziała się o organizowanym pikniku od znajomych (34%), poprzez Internet (32%), z innych źródeł (w tym plakaty informacyjne - 10%), poprzez radio (24%). Zdecydowana większość uczestników (96%) oceniła, że przygotowane zajęcia edukacyjne były bardzo interesujące. Wszyscy ankietowani polecają wzięcie udziału w imprezie swoim znajomym motywując to tym, że jest to bardzo ciekawe przedsięwzięcie dzięki, któremu można dużo się dowiedzieć na tematy przyrodnicze. Większość ankietowanych (94%) stwierdziła, że tego typu przedsięwzięcie to dobry sposób na spędzenie wolnego czasu wynikające również z zainteresowań ornitologią. Ponadto 28% osób przyjechało również z ciekawości. Organizatorzy szacują, że Ptasi Piknik odwiedziło ponad 2150 osób.

Informacje na temat wydarzenia pojawiły się w wielu portalach informacyjnych na terenie trójmiasta Elbląga oraz innych sąsiednich miejscowości, a także na profilach społecznościowych organizatorów, organizacji partnerskich oraz sympatyzujących z nimi. Ponadto o imprezie informowano na stronach internetowych organizatorów oraz na głównej stronie internetowej Lasów Państwowych. W tygodniu przed wydarzeniem w radio Gdańsk emitowane były spoty informacyjne na temat wydarzenia, w różnych porach dnia. W wszystkich informacjach oraz materiałach promocyjnych i edukacyjnych informowano o współfinansowaniu wydarzenia przez WFOŚ i GW w Gdańsku. W trakcie wydarzenia przy namiocie informacyjnym gdzie uczestnicy odbierali karty uczestnictwa oraz nagrody w postaci plakatów i magnesów i centralnym miejscu wydarzenia jakim było ognisko.

NADLEŚNICZY

Mariusz Poloczny